
 
Бишмунчинский сельский Совет 

Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан 

 
РЕШЕНИЕ 

 
24 апреля 2023 года                                                                             №71 
 

О внесении изменений в решение Бишмунчинского 
сельского Совета Альметьевского муниципального 
района Республики Татарстан     от 17 июля 2020 
года № 99 «О Порядке принятия решения о 
применении к депутату, члену выборного органа 
местного самоуправления, выборному должностному 
лицу местного самоуправления Бишмунчинского 
сельского поселения Альметьевского 
муниципального района Республики Татарстан мер 
ответственности за представление недостоверных 
или неполных сведений о своих доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей, если искажение этих 
сведений является несущественным» 

 

В соответствии с Законом Республики Татарстан от 26 января 2023 года №1-
ЗРТ «О внесении изменений в Конституцию Республики Татарстан» 
 

Бишмунчинский сельский Совет РЕШИЛ: 
 

1. Внести в решение Бишмунчинского сельского Совета Альметьевского 
муниципального района Республики Татарстан от 17 июля 2020 года № 99 «О 
Порядке принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа 
местного самоуправления, выборному должностному лицу местного 
самоуправления Бишмунчинского сельского поселения Альметьевского 
муниципального района Республики Татарстан мер ответственности за 
представление недостоверных или неполных сведений о своих доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений 
является несущественным» следующие изменения: 

в Приложении №1 к решению: 
в абзаце втором пункта 3 слова «Президента Республики Татарстан» 

заменить словами «Глава (Раис) Республики Татарстан»; 
в пункте 4 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами 

«Глава (Раис) Республики Татарстан»; 
в абзаце втором пункта 5 слова «Президента Республики Татарстан» 

заменить словами «Глава (Раис) Республики Татарстан»; 
в абзаце первом пункта 6 слова «Президента Республики Татарстан» 

заменить словами «Глава (Раис) Республики Татарстан»; 



в абзацах первом и третьем пункта 7 слова «Президента Республики 
Татарстан» заменить словами «Глава (Раис) Республики Татарстан»; 

в абзаце первом пункта 11 слова «Президенту Республики Татарстан» 
заменить словами «Главе (Раису) Республики Татарстан». 

2. Обнародовать настоящее решение на специальных информационных 
стендах, расположенных на территориях населенных пунктов: , с.Бишмунча, 
ул.Советская, 57 а, д.Кама-Елга, ул.Кама-Елга, д. 26, д.Ак-чишма, ул.Ак-Чишма, д. 
1, пос.Бахчасарай,  ул.Земляничная, д.1, разместить на «Официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте 
Альметьевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования). 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу 
сельского поселения. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Татарстан Республикасы  
Әлмәт муниципаль районының 

 Бишмунча  авыл Советы 
 

КАРАР 
 
 

24 апрель 2023 ел                                                                                            №71 
 
 
Татарстан Республикасы Әлмәт муниципаль районы 
Бишмунча авыл Советының «Татарстан 
Республикасы Әлмәт муниципаль районы Бишмунча 
авыл җирлеге җирле үзидарәсе җирле үзидарә 
депутатына, сайланулы органы әгъзасына, җирле 
үзидарәнең сайланулы вазыйфаи затына үз 
керемнәре, чыгымнары, мөлкәте һәм мөлкәти 
характердагы йөкләмәләре турында, шулай ук 
хатынының (иренең) һәм балигъ булмаган 
балаларының керемнәре, чыгымнары, мөлкәте һәм 
мөлкәти характердагы йөкләмәләре турында төгәл 
булмаган яисә тулы булмаган белешмәләр биргән 
өчен, әгәр бу белешмәләрне бозып күрсәтү җитди 
булмаган булса, җаваплылык чараларын куллану 
турында карар кабул итү тәртибе хакында» 2020 
елның 12 июлендәге 15 номерлы карарына 
үзгәрешләр кертү турында 
 

 

 «Татарстан Республикасы Конституциясенә үзгәрешләр кертү хакында» 
2023 елның 26 гыйнварындагы 1-ТРЗ номерлы Татарстан Республикасы Законы 
нигезендә  
 

Бишмунча авыл Советы КАРАР БИРӘ: 

 
1. Татарстан Республикасы Әлмәт муниципаль районы Бишмунча авыл 

Советының «Татарстан Республикасы Әлмәт муниципаль районы Бишмунча авыл 
җирлеге җирле үзидарәсе җирле үзидарә депутатына, сайланулы органы 
әгъзасына, җирле үзидарәнең сайланулы вазыйфаи затына үз керемнәре, 
чыгымнары, мөлкәте һәм мөлкәти характердагы йөкләмәләре турында, шулай ук 
хатынының (иренең) һәм балигъ булмаган балаларының керемнәре, чыгымнары, 
мөлкәте һәм мөлкәти характердагы йөкләмәләре турында төгәл булмаган яисә 
тулы булмаган белешмәләр биргән өчен, әгәр бу белешмәләрне бозып күрсәтү 
җитди булмаган булса, җаваплылык чараларын куллану турында карар кабул итү 
тәртибе хакында» 2020 елның 12 июлендәге 15 номерлы карарына түбәндәге 
үзгәрешләрне кертергә: 

Карарга 1 нче кушымтада: 
3 пунктның икенче абзацында «Татарстан Республикасы Президенты» 

сүзләрен «Татарстан Республикасы Башлыгы (Рәисе)» сүзләренә алмаштырырга; 
4 пунктта «Татарстан Республикасы Президентын» сүзләрен «Татарстан 

Республикасы Башлыгын (Рәисе) сүзләренә алмаштырырга; 



5 пунктның икенче абзацында «Татарстан Республикасы Президенты» 
сүзләрен «Татарстан Республикасы Башлыгы (Рәисе)» сүзләренә алмаштырырга;   

6 пунктның беренче абзацында «Татарстан Республикасы Президенты» 
сүзләрен «Татарстан Республикасы Башлыгы (Рәисе)» сүзләренә алмаштырырга; 

7 пунктның беренче һәм өченче абзацларында «Татарстан Республикасы 
Президенты» сүзләрен «Татарстан Республикасы Башлыгы (Рәисе)» сүзләренә 
алмаштырырга; 

11 пунктның беренче абзацында «Татарстан Республикасы Президентына» 
сүзләрен «Татарстан Республикасы Башлыгына (Рәис) сүзләренә алмаштырырга. 

2. Әлеге карарны Бишмунча авылы, Совет урамы, 57 нче А йорт, Кама-Елга 
авылы, Кама-Елга урамы,  26 а йорт, Ак-Чишмә авылы, Ак-Чишмә урамы, 1 йорт,  
Бакчасарай авылы, Җиләкле  урамы, 1 йорт торак пункт территорияләрендә 
урнашкан махсус мәгълүмат стендларында игълан итәргә, «Татарстан 
Республикасының рәсми хокукый мәгълүмат порталында» 
(PRAVO.TATARSTAN.RU) һәм «Интернет» мәгълүмати-телекоммуникация 
челтәренең Әлмәт муниципаль районы сайтында урнаштырырга. 

3. Әлеге карар рәсми басылып чыкканнан (халыкка җиткергәннән) соң үз 
көченә керә. 

4. Әлеге карарның үтәлешен контрольдә тотуны авыл җирлеге башлыгына 
йөкләргә. 
 
 
Бишмунча авыл  
җирлеге башлыгы                                                                           Р.Г.Фазлыев 

 

 


	3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
	4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу сельского поселения.
	Бишмунча авыл Советы КАРАР БИРӘ:
	3. Әлеге карар рәсми басылып чыкканнан (халыкка җиткергәннән) соң үз көченә керә.
	4. Әлеге карарның үтәлешен контрольдә тотуны авыл җирлеге башлыгына йөкләргә.

